2ННЦ
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
ул. Курнатовского, 71, корп. 3, г. Чита, 672012, тел/факс 8(3022) 212-290, 212-298, 212-295

е-тай!: 50.2250 @та!.ги, \ууууу.502а50.ГЦ

ПРОТОКОЛ
заседания Правления Саморегулируемой организации
Забайкальской Ассоциации строительных организаций

13 мая 2022 г. г. Чита №29

Присутствовали члены Правления СО ЗАСО:
. Голенко А.В. — директор ООО «Строительная компания»;

2. Журавлёв Н.А. — независимый член Правления Ассоциации;
3. ЛопатинВ.А. — генеральный директор ООО СЗ «СК Энергожилстрой»;
4. Сальников С.В. — генеральный директор ООО СЗ «Тантал»;
5. Филонич А.И. — независимый член Правления Ассоциации.

Приг ле лица, присутст на Правления СО ЗАСО без права
голосования:

1. Литовченко С.И. — Исполнительный директор СО ЗАСО.
2. Крепакова О.Ю. — и.о. начальника Инспекционного отдела СО ЗАСО.

Открытие заседания Правления СО ЗАСО
Слушали:

Председателя Правления Палагина Г.С., который сообщил, что из 6 членов
Правления СО ЗАСО в заседании принимают участие 6 членов. Заседание Правления
Ассоциации правомочно принимать решения.

Председатель Правления объявил заседание Правления Ассоциации открытым.

© повестке дня заседания Правления СО ЗАСО
Слушали:

Председателя Правления СО ЗАСО Палагина Г.С., который предложил утвердить
повестку дня из 2 - х вопросов.

Повестка дня:
№ Вопрос Регламент Докладчик

1|© приёме в члены Ассоциации ООО ТехноСтрой» 15 мин. Палагин Г.С.
2|Опр мер дисциплинарного воздействия 30 мин. Крепакова О.Ю.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Решили:
Утвердить повестку дня заседания Правления СО ЗАСО.

Голосовали:
“за” — 6 голосов, “против” - нет, “воздержался” — нет.
Решение принято единогласно.

Решения Правления СО ЗАСО.
Вопрос1.

Слушали:
информацию Председателя Правления СО ЗАСО Палагина Г.С., который доложил

членам Правления, что в Исполнительную дирекцию поступило заявление ООО
«ТехноСтрой» о приёме в члены Ассоциации с намерением осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства по 1

уровню ответственности и осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт и снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда,

заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, по 1

уровню ответственности (заявление, копии платежных поручений — приложения №1-3).
Решили:

1.1. В соответствии с пунктом 1 части 7 статьи 55.6 Градостроительного кодекса
Российской Федерации принять в члены Саморегулируемой организации Забайкальской
Ассоциации строительных организаций:

- Общество с ограниченной ответственностью «ТехноСтрой»
ИНН 7524188970, Забайкальский край, Читинский район, пгт. Атамановка.

1.2. В соответствии с пунктом 1 части 12 статьи 55.16 Градостроительного кодекса
Российской Федерации установить первый уровень ответственности по осуществлению

строительства, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального
строительства (кроме особо опасных, технически сложных, уникальных объектов и объектов
использования атомной энергии) члену СО ЗАСО:

- Обществус ограниченной ответственностью «ТехноСтрой»
ИНН 7524188970, Забайкальский край, Читинский район, пгт. Атамановка.

1.3. В соответствии с пунктом 1 части 13 статьи 55.16 Градостроительного кодекса
Российской Федерации установить первый уровень ответственности по договорам
строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения
договоров, в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных,

технически сложных, уникальных объектов и объектов использования атомной энергии)
члену СО ЗАСО:

- Обществу с ограниченной ответственностью «ТехноСтрой»
ИНН 7524188970, Забайкальский край, Читинский район, пгт. Атамановка.

Голосовали:
“за” — 6 голосов, “против” — нет, “воздержался” — нет.
Решение принято единогласно.

Вопрос 2.
Слушали:

информацию и.о. начальника Инспекционного отдела СО ЗАСО Крепаковой О.Ю. о
применении мер дисциплинарного воздействия, которая доложила членам Правления
Ассоциации о выявленных нарушениях членами СО ЗАСО требований Устава и «Положения

о членстве в Ассоциации» в части порядка уплаты членских и целевых взносов.
Решили:

2.1. На основании решения Дисциплинарного комитета Ассоциации от 12 мая 2022
года протокол № 01-22 (приложение №4) в соответствии с пунктом 5 части 4 статьи 10
Федерального закона от 01.12.2007 г. № 315-ФЗ «О Саморегулируемых организациях»,

пунктом 3.6. Правил применения мер дисциплинарного воздействия СО ЗАСО за
систематическую неуплату членских и целевых взносов применить меру.дисциплинарного
воздействия в виде Приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства (с учётом решения Общего

собрания членов СО ЗАСО от 26.04.2022 г. (протокол № 1) - до 25 июля 2022 года в
отношении следующих членов СО ЗАСО:

- ООО «Архстрой-сервис»,
- ООО ПСФ «Ардис»,
- ООО «АльфаСтрой»,
- ООО «БазИС»,
- ООО «Вымпел»,
- ООО «Дорожник»,
- ООО «Мегаполис»,
- ИП Пуслис Р.Л.,
- ООО «ЦПК Полярная»,
- ООО «Панорама»,
- ООО «Разряд+»,
- ООО «Синта-Кедр»,
- ООО «СТРОЙГАРАНТ»,
- ООО «Сириус»,
- ООО «Стройтех»,
- ООО «Читаремстроймонтаж».

2.2. Информацию о приостановлении—права осуществлять—строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства
разместить на официальном сайте СО ЗАСО в сети «Интернет».

2.3. В связи с наличием задолженности по уплате членских и целевых взносов
юрисконсульту Ассоциации  Лиманской О.А. направить досудебные претензии в адрес
руководителей юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, указанных в пункте

2.1. настоящего протокола.

ОЛОСОВаЛИ
— 6 голосов, “против” — нет, “воздержался” — нет.палини:

принято единогласно.

Председатель
Правления СО ЗАСО Г.С. Палагин

Секретарь заседания
о ‚УВ, Н.Ю. Карасёва

Верно в
ЗА1, | — мор

Исполнительный директор.соЕ у пу — С.И. Литовченко